
 

 

ZÁPIS Z 8. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ 
REFORMU A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU  

Datum: 8. 10. 2008 Od - do: 11,00 – 12,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3 

Přítomni:  Dle prezenční listiny 

Jednání řídil:  Mgr. Zdeněk Zajíček 

PROGRAM 

1. Informace o přípravě projektu „Audity agend veřejné správy“. 
2. Informace o stavu přípravy na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů EU v rámci 

Smart Administration. 
3. Informace o přípravě Registru územní identifikace a nemovitostí 
4. Volba předsedy Stálého výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace. 

PROJEDNÁNO 

⇒ Tajemník Grémia představil současný stav projektu „Audity agend veřejné správy“ a 
požádal členy Grémia o spolupráci (viz úkoly). MMR bude umožněno zpracovat své 
vybrané agendy v předstihu, MV k tomu poskytne potřebnou součinnost. 

⇒ NMV Zajíček oznámil, že výzva pro podávání žádostí o čerpání prostředků 
strukturálních fondů v rámci IOP bude zveřejněna v říjnu 2008. Půjde o tzv. 1. vlnu 
projektů, v rámci které bude zahájena implementace kmenových prioritních projektů. 
Paralelně bude zahájena analytická fáze projektů (hrazená z OP LZZ), které budou na 
základě výstupů analýzy realizovány ve druhé vlně. 

⇒ V oblasti budování komunikační infrastruktury veřejné správy bude 1. vlna vedle 
projektu zaměřeného na rozvoj KIVS obsahovat především projekty na vy-
/dobudování document management systémů (DMS) resortů v návaznosti na zřízení 
datových schránek. Bude stanoven limit pro jednotlivé resorty, v případě nákladnějších 
projektů budou muset resorty tyto projekty dofinancovat z vlastních zdrojů. 
Samostatným projektem pak bude dobudování systému eKlep v návaznosti na zřízení 
datových schránek. V případě, že zbudou prostředky alokované na tuto oblast, bude 
možné čerpat i na další projekty – např. dobudování komunikačních sítí apod. Resorty 
budou požádány o dodání údajů o počtu doručených a odeslaných poštovních zásilek, 
na základě došlých údajů budou pak navrženy limity na přidělení finančních 
prostředků pro vy-/dobudování DMS. 



 

 

⇒ V oblasti vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy 
veřejné správy bude vedle rozvoje centrální části CzechPOINT a úpravy PVS v první 
vlně kladen důraz na vy-/dobudování agendových komunikačních portálů. Bude 
stanoven limit pro jednotlivé resorty, v případě nákladnějších projektů budou muset 
resorty tyto projekty dofinancovat z vlastních zdrojů. 

⇒ V oblasti vytváření, rozvoje a údržby celostátních základních a dalších relevantních 
registrů veřejné správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu bude v první 
vlně umožněno vybudování 4 základních registrů a aktualizace/vybudování 
nezbytných navazujících agendových registrů, ve druhé vlně (začátek 2009) budou 
následovat další projekty v závislosti na finančních prostředcích. 

⇒ V oblasti elektronizace služeb veřejné správy obsahuje vládou schválený seznam 
projekty, jejichž finanční náročnost přesahuje celkovou alokaci na tuto oblast. V první 
vlně by tak měly být především zpracovány analýzy směřující ke stanovení 
architektury jednotlivých systémů, přičemž vypracování těchto podkladů bude možné 
financovat z OP LZZ. Na základě výstupů analytické fáze těchto projektů pak 
v horizontu měsíců bude ve spolupráci s Útvarem hlavního architekta (Ondřej Felix, 
poradce NMV Zajíčka) rozhodnuto, které projekty bude možné z prostředků SF 
realizovat. 

⇒ Obdobně budou v říjnu vypsány výzvy pro „měkké“ projekty z OPLZZ, v první vlně 
půjde především o projekty na vzdělávání a zavádění metod řízení kvality, předpokládá 
se i s proplacením některých výše zmíněných analýz z OPLZZ. 

⇒ NMV Zajíček informoval přítomné o tom, že byly dokončeny návrhy zákonu o všech 
čtyřech základních registrech, v současnosti probíhají připomínková řízení, návrhy by 
měly být do 15. října odeslány vládě, do 15. prosince Poslanecké sněmovně. 

⇒ Pokud se týče projektů v oblasti digitalizace, je třeba dosáhnout dohody  s jednotlivými 
resorty, v současnosti MV upřednostňuje variantu vybudování krajských 
digitalizačních jednotek. 

⇒ Zástupce ČÚZK představil plánovanou podobu a funkci připravovaného Registru 
územní identifikace a nemovitostí. 

ZÁVĚRY 

⇒ Členové Grémia mají možnost se k navrženému postupu čerpání prostředků ze SF 
vyjádřit a odsouhlasit jej per rollam, v případě námitek bude svoláno mimořádné 
jednání Grémia. 

⇒ Grémium schválilo nového předsedu Stálého výboru pro kontrolu kvality hodnocení 
dopadu regulace (RIA) za odstupujícího D. Trnku, od 1. listopadu 2008 jím bude 
Ondřej Žežula, vedoucí oddělení hodnocení dopadů regulace MV. 



 

 

ÚKOLY 

číslo 
úkolu 

Úkol Řešitel Datum splnění 

1. Zkontrolovat, případně upravit a doplnit 
seznam agend pro 1. etapu projektu „Audity 
agend ve veřejné správě“ (viz příloha) 

Členové Grémia 17. října 2008 

2. Rozpracovat informace k agendám zařazeným 
do 1. etapy – především odkazy na právní 
předpisy nebo jejich části vztahující se k dané 
agendě.  

Členové Grémia 
mající v gesci 

agendy zařazené 
do 1. etapy 

17. října 2008 

3.  Doplnit resortní koordinátory pro projekt 
„Audity agend ve veřejné správě“ (viz 
příloha) 

Členové Grémia, 
kteří dosud reostní 

koordinátory 
neurčili 

17. října 2008 

4. Zaslat připomínky k navrženému postupu při 
zveřejňování výzev na podávání žádostí o 
projekty ze Strukturálních fondů EU v rámci 
Smart Administration 

Členové Grémia 17. října 2008 

5 Dodat údaje o počtu doručených a odeslaných 
poštovních zásilek jako podklad pro stanovení 
limitů na DMS jednotlivých resortů 

Členové Grémia 17. října 2008 

Datum: Bude upřesněno (konec října 2008) 

Od  - do: Bude upřesněno 

Další jednání: 

Místo: Ministerstvo vnitra ČR 

Přílohy: Prezentace projektu „Audity agend“, seznam agend pro 1. etapu, 
seznam kontaktních osob 

Zapsal, datum: D. Trnka, 9. 10. 2008 

Kontroloval, datum: Z. Zajíček, 14. 10. 2008 

 

 


